Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7CB786BE-25A686F0-B5349CE8-E1C8D3C4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 84, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
  Portaria nº 1.987 de 22.11.2021, Publicada no DOU em 23.11.2021, no uso de suas
atribuições legais,

:RESOLVE

               Art. 1º Recompor o Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade do Ifes
Campus Itapina - NEPGENS, criado através da Portaria nº 243 de 27/08/20022 e alterado
através das portarias nº 85 de 02/05/20222 e nº 92 de 09/05/2022, passando a vigorar conforme
anexo dessa portaria.

       Art. 2º Atribuir, sem prejuízos às atividades docentes voltadas ao Ensino, carga horária de
4 (quatro) horas semanais ao Coordenador e 2 (duas) horas semanais aos demais membros.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7CB786BE-25A686F0-B5349CE8-E1C8D3C4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 84 DE 12/04/2023

Comissão gestora:

Coordenadora geral: Dayane Santos de Souza Barbosa - siape 1258642
Coordenadora adjunta: Raquelli Natale - siape 2311494
Secretário: Diogo Rangel Leite da Silva - 20191PED0026

Servidoras(es) membras(os)

Ana Paula Meneghelli Zanchetta - siape 1847833
Ludmila Lins Bezerra - siape 1052649
Nahun Thiaghor Lippaus Pires Gonçalves - siape 3216942
Renata Aparecida dos Santos - siape 2047489
Thiago Boldrini - siape 1882334
Kátia Silene Zorthêa - siape 2728324

Estudantes membras(os)

20212ped0022 - Cássia Araujo Bernardes da Costa
20201zoot0233 - Maria Vitória Barcelos
20201zoot0322 - Maria Aparecida Miranda Ferreira
20201zoot0241- Gabriella Birenbaum
20211almi0020 - Livia Ribeiro Melgaço
2022ZOOI0140 - Júlia Spagnol Dutra
2021ALMI0373 - Raul Victor Barbosa dos Passos
20211PED0046 - Natânia Bartehs Cravo
20211PED0011 -Tales dos Reis Silva
20211PED0267 - Amanda Gabriela da Silva
20211PED0240 - Renato Ahnert Plaster Filho
20191PED0220 - Brenda Gumz da Silva
20191PED0190 - Kamile Alves da Silva
20191PED0182 - Kassiane Guilherme Bispo
20191PED0336 - Daiane Souza Wan Der Maas
20191PED0433 - Sulamita Monteiro de Barros
20191PED0018 - Carlene Rosana da Silva
20191PED0360 - Gecimara Rodrigues Silva
20191PED0425 - Thatiany Lopes Teixeira Alves
20191PED0115 - Renata Lima Torezani
20211almi0357 - Maria Clara R. Schwartz Cosme
20211LICAN0030 - Rafi da Roza Almeida
20231ALMI0035 - Evandro Feliciano Pereira

Comunidade Externa:

Kennedy Wanderson Senna Pinheiro - CPF: 183.708.997-30
Neiva Augusta Viegas Vasconcellos - CPF: 164.271.571-91

		2023-04-12T15:02:12-0300